АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2023 № 219
пгт Нижнеивкино

О мерах по завершению финансового года

В  целях  реализации  статьи  242  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации  «Завершение  текущего  финансового  года»  администрация

Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению

бюджета Нижнеивкинского городского поселения в текущем финансовом году.

2.Ведущему  специалисту  бухгалтеру-финансисту  администрации

Нижнеивкинского  городского  поселения  Медведевой  Н.А.  данное

постановление довести до сведения бюджетополучателей.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения                                                                    О.Б.Шиндорикова

___________________________________________________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Нижнеивкинского городского
поселения от 21.12.2023 № 219

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
 В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1.  В  соответствии  со  статьей  242  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации исполнение районного бюджета и бюджетов поселений завершается
в части:

кассовых  операций  по  расходам  бюджета  поселения,  источникам
финансирования  дефицита  бюджета  поселения  -  31  декабря  текущего
финансового года;

2.  В  целях  завершения  операций  по  расходам  бюджета  поселения,
источникам  финансирования  дефицита  бюджета  поселения  казначейство
принимает от главных распорядителей и получателей средств не позднее, чем:

2.1.Получатели  средств  не  позднее  29  декабря  2023  года  обеспечивают
представление  в  казначейство  платежных и  иных документов,  необходимых
для  подтверждения  в  установленном  порядке  принятых  ими  денежных
обязательств и последующего осуществления кассовых расходов.

2.2. После подтверждения исполнения денежных обязательств 29 декабря
2023 года производится списание остатков финансирования с лицевых счетов
получателей бюджетных средств на единые счета бюджета 01.

2.3  Получатели  средств  не  позднее  28  декабря  2023  г.  до  14:00  часов
обеспечивают представление в казначейство Уведомлений об уточнении
вида  и  принадлежности  платежа,  в  целях  уточнения  невыясненных
поступлений, в текущем финансовом году (код формы по КФД 0531809).
3.  Принятие  бюджетных  обязательств  (заключение  с  поставщиками

товаров, исполнителями работ, услуг договоров (контрактов) в соответствии с
законодательством Российской Федерации), подлежащих оплате за счет средств
бюджета поселения в 2023 году получателями средств после 29 декабря 2023
года не допускается.

4. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств и объемов
финансирования  расходов  бюджета  поселения  2023  года,  отраженные  на
лицевых  счетах,  открытых  в  Федеральном  казначействе  Куменского  района
главным  распорядителям,  и  получателям  средств  бюджета  поселения,  не
подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало
2023 года.

5. В течение первых 10 рабочих дней 2024 года главным администраторам
доходов обеспечить возврат остатков межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое  назначение,  не  использованных  в  2023  году,  в  отношении  которых

главными администраторами доходов областного бюджета не принято решение
об использовании их в следующем году на эти же цели.

6. Выплату заработной платы получателей средств бюджета поселения за
вторую половину декабря 2023 года произвести 27.12.2023 года.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ